
CUDI Nº    2873/2024 – 5573/2024 –  10761/2024 - 13489/2024.-
Rosario, 3 de Junio de 2024.-

VISTO:  Las  solicitudes  de  sustanciación  de  Concursos  para  la  provisión  de
Auxiliares Alumnos en distintas Cátedras de las Licenciaturas en Ciencia Política (CP),
Relaciones  Internacionales  (RRII),  Comunicación  Social  (CS),  Trabajo  Social  (TS),
Turismo  (TUR),  Profesorado  en  Comunicación  Educativa  (PCE)  y  Tecnicatura  en
Relaciones del Trabajo (TRTr).

CONSIDERANDO: Que las Comisiones Asesoras han producido dictámenes con
las propuestas para ocupar las respectivas funciones,

QUE:  Exhibidas copias de dichos dictámenes en lugar público de la Facultad y
notificados los aspirantes, han sido expresamente consentidos por ellos,

QUE: Además ha transcurrido el plazo previsto por la Ordenanza nº 763, sin que
se haya deducido ninguna impugnación,

QUE:  No  se  advierte  motivo  que  autorice  a  este  Consejo  a  apartarse  de  lo
dictaminado por las Comisiones Asesoras, estando cumplidas las disposiciones de la
Ordenanza de Concursos nº 763 y no evidenciándose en el procedimiento vicio alguno
que obsten a su validez, 

            Por ello,
EL CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

Artículo 1º:  Nombrar Auxiliares Alumnos,  por el  término de dos años académicos,
2024/2025 y atendiendo a lo dispuesto por el artículo 7º de la Resolución Nº 1768/10
CD, a los siguientes alumnos en las asignaturas, que se detallan en cada caso:

Alumno:                Asignatura:                                  Carrera:  
RUFINE, Nicolás  Análisis y crítica de series ficcionales CS
GALLEGOS, Micaela Psicología TS
DI PAOLO, Camila 
CORRADI, Maximiliano 
BERNAL, Sofía 
SOARES PRADO, Luis 
Eduardo 

Historia de las Relaciones 
Internacionales Contemporáneas

RI

MAINARDI, Andrés
CARBAJO, Denise

Taller de lectura y escritura CS

MORENO, Candela 
CABEZAS, Julia 
VIDELA, Tania 
CASALINO, Juan Martín 
DOLZANI, Magalí 
MARRONE, Lucía 

Redacción II CS - PCE

Res. Nº  1881/24 CD



RODRÍGUEZ CASAFÚS, 
Bernardita Luz

Procesos Históricos Mundiales y 
Patrimonio

TUR

DI PAOLO, María Camila
RONCONI, María 
Mercedes 
VIOLA, Juan Bautista
PARO CEREZO, Alan 
Ignacio 

Problemática de las Relaciones 
Internacionales 

RI

OELSCHLAGER, Rocío Elecciones y Partidos Políticos CP
GUTIERREZ, Rocío Formación Practica Integral en Territorio TUR
BOTTI, Ignacio Lenguajes III CS
GALLEGOS, Micaela Análisis Institucional TS
MELANO, Victoria 
PRATTA, María Luz 
MORENO, Fernando 
VERÓN, Agustín 
SEGHESSO, Catalina 
ANSELMO, Angelina 
COSTILLA, Valentina 
RODRÍGUEZ BONAVÍA, 
Lautaro 

Relaciones Internacionales RI

LATTUCA, Belén 
RAMOS, Danna 
DE RICO, Luca 
RODRÍGUEZ MAIDANA, 
India 
AGUIRRE, Jeremías 

Redacción I CS-PCE

PRETONARI, Manuela 
MENDEZ, Julieta 

Integración y Cooperación 
Latinoamericana

RI

BERTOLÉ, Martina 
BURGUEÑO, Ezequiel 
FAVA, Mercedes 
SERRANI, Giuliana 
MARIÑO RODRÍGUEZ, 
Josefina 

Historia Política Argentina CP

CARBAJO, Denise  Comunicación Visual Gráfica II CS
CORREA, Camila 
ARANDA, Flavio Patricio 
ELGUE, Magali Jazmin
VILLEGAS, Lara 
QUATTROCIOCCHI, Sofía
TERZONI, Candela 

Producción Radiofónica CS-PCE

Res. Nº  1881/24 CD



MARLETTA, Maria Luisa Administración de remuneraciones 
compensaciones y beneficios 

TRTr

MASTANDREA, Candela
RODRÍGUEZ, María 
Bernarda

Perspectivas Sociofilsoficas CS

AGUILERA ISSAS, Melina 
CONTE, Valentina
RIVAROSSA, Lucio 
MALUF, Pedro 

Procesos de Modernización I CS

AMADO, Lucía Epistemología de la Comunicación CS-PCE
MARLETTA, Maria Luisa Condiciones y Medioambiente de 

Trabajo – CyMAT 
TRTr

PÉREZ DE URRECHU, 
Lucía 

Metodología I CP

ANTUNES, Santiago 
CORNEJO, Lucero 

Estado, delito y narcotráfico CP

SMAHLIJ, Giuliana 
Marianela 

Seminario de Prácticas 
Preprofesionales

RI

AGUILERA ISSAS, Melina Seminario Ciberculturas CS
CARRERE, Anabel Historia Social Argentina TS
GARCÍA, Francisco 
DE SETA, Delfina 

Pensamiento Sociopolítico I CS-PCE

ZARATE, Camila Políticas Públicas para el Turismo TUR
PEREZ, Florencia 
PERSEGANI, Valentina
PELOZO, Martina 

Derecho Internacional Público RI

ROSENZVIT, Irina 
GHIGLIONE, Iván 
PIGNANI, María Teresa 
SCALIA, Luciana 

Fundamentos socio históricos del 
Trabajo Social I

TS

GIMENEZ, Iara María Intervención Profesional Supervisada I TS
ORSO, Fiorella 
GRANT, Lautaro  

Teoría Política III CP

PEDERNERA, Carolina Comunicación Estratégica I CS
VARELA, Martina Metodología de la Investigación en 

Comunicación
CS

MORANDÍN, Lautaro
ROSSI, Alejo Manuel 
FERNANDEZ, Valentin
SALA, Camila 
SANTAMARÍA, Franco 
GRINBERG, Gaspar 

Pensamiento Sociopolítico II CS

Res. Nº  1881/24 CD



LEGUA ROMERO, Fiorella
Alessandra 

Análisis de la Política Social TS

JORGE, Martín
ROJAS, Paula Luciana

Política Internacional Argentina RI

DOLCE, Agustina 
ROMAGNOLI, Oriana
EICHENBERGER, Ayelen
BRITO, Samuel 

Cultura y Subjetividad CS

Artículo  2º: Dejar establecido que dicho nombramiento tiene carácter ad-honorem no 
dando, en consecuencia, derecho a remuneración alguna.
Artículo  3º: Inscríbase, comuníquese y archívese.
RESOLUCION  C.D Nº 1881/24
Nrg
ES COPIA

Lic. Cintia A. Pinillos
DECANA

Laura H. CARDONE
DIR. GRAL. DE ADMINISTRACION

Mg. Ma. Julieta CORTES
SECRETARIA ACADEMICA

Res. Nº  1881/24 CD


	EL CONSEJO DIRECTIVO
	RESOLUCION C.D Nº 1881/24


